
 

 

Circolare n. 273 

Ai Docenti 
Agli studenti 

Ai genitori degli studenti 
Al DSGA per quanto di competenza 

Agli atti della scuola 
Al Sito web 

Oggetto: Piano di miglioramento - Avvio corsi di potenziamento in orario extracurricolare A. S. 2022/2023 

Facendo seguito alla circolare n. 258 del 05/04/2023, si avviano i corsi di potenziamento che saranno svolti 
in presenza e sono destinati a tutti gli studenti delle classi terminali che hanno richiesto il corso come da 
circolare n. 246 del 27/03/2023 (monitoraggio adesioni studenti). 
Si allega il modello di registro delle lezioni che ogni docente titolare del corso avrà cura di compilare, 
registrando le assenze, le attività svolte e gli obiettivi raggiunti da ogni allievo. Al termine del corso il registro dovrà 
essere consegnato in segreteria amministrativa (Sig.ra Costanzo Patrizia) e inviato per mail a  
ctis01300g@istruzione.it in formato pdf con all’oggetto:  Registro_Potenziamento_Disciplina  entro il 01/06/2023. 

I corsi si svolgeranno come da calendario di seguito riportato: 
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CORSO DI POTENZIAMENTO - SCIENZE DELLA NAVIGAZIONE CORSO 1 
DOCENTE: A.S. OCCHINO (MARTEDÌ  14:45-17:15) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Bonvegna  Giulio  5 A CMN 

2)  Cingari Davide  5 A CMN 

3)  Desiree  Monastra  5 A CMN 

4)  Gemelli Annalisa 5 A CMN 

5)  Genovese  Lorenzo 5 A CMN 

6)  Girgenti  Dario 5 A CMN 

7)  Girgenti  Claudio  5 A CMN 

8)  Grancagnolo Marco 5 A CMN 

9)  Grasso Giuseppe 5 A CMN 

10)  Luca Raffaele Martino Vito 5 A CMN 

11)  Messina Andrea 5 A CMN 

12)  Picciolo Sergio 5 A CMN 

13)  Principato Martina 5 A CMN 

14)  Scandura Federico Salvatore  5 A CMN 

15)  Scinardo  Melania  5 A CMN 

16)  Tomarchio  Alfio  5 A CMN 

17)  Valenti Giuseppe  5 A CMN 

 
 

CORSO DI POTENZIAMENTO - SCIENZE DELLA NAVIGAZIONE CORSO 2 
DOCENTE: A. CLEMENZA (MARTEDI 14:45-17:15) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Caliri Salvo 5 B CMN 

2)  Lavernier  Agata Maria 5 B CMN 

3)  Petralia  Desiree 5 B CMN 

4)  Quattrocchi  Alessio  5 B CMN 

5)  Auditore  Letterio luca 5 C CMN 

6)  Corsaro Marica 5 C CMN 

7)  Greco  Rosario  5 C CMN 

8)  Iordan Vladut Ionut 5 C CMN 

9)  Iraci Desirée 5 C CMN 

10)  Kania Wiktoria 5 C CMN 

11)  Lemura  Sebastiano  5 C CMN 

12)  Messina Emanuel  5 C CMN 

13)  Morello Alessandro  5 C CMN 

14)  Pagano  Antonino Pio 5 C CMN 

15)  Scandura Angelo 5 C CMN 



 

 

 
 

CORSO DI POTENZIAMENTO – MECCANICA E MACCHINE 
DOCENTE: F. DI SILVESTRO (MARTEDI 15:45-18:05) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Accetta Giovanni 5 CAIM 

2)  Baciu Sebastian 5 CAIM 

3)  Caruso Carmelo 5 CAIM 

4)  Crisafulli Luigi 5 CAIM 

5)  Di Giacomo Gabriele 5 CAIM 

6)  Liuzzo Samuele 5 CAIM 

7)  Napoli Antonino 5 CAIM 

8)  Pavone Rosario 5 CAIM 

9)  Straci Salvatore 5 CAIM 

10)  Vitale Antonio 5 CAIM 

 

CORSO DI POTENZIAMENTO – ELETTROTECNICA-ELETTRONICA E AUTOMAZIONE CORSO 1 
DOCENTE: SPINA SALVATORE  (GIOVEDI 13:45-15:45) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Genovese Lorenzo 5 A CMN 

2)  Girgenti Dario 5 A CMN 

3)  Girgenti Claudio 5 A CMN 

4)  Grancagnolo Marco 5 A CMN 

5)  Grasso Giuseppe 5 A CMN 

6)  Kania Wiktoria 5 A CMN 

7)  Tomarchio Alfio 5 A CMN 

8)  Baciu Sebastian 5 CAIM 

9)  Caruso Carmelo 5 CAIM 

10)  Crisafulli Luigi 5 CAIM 

11)  Di Giacomo Gabriele 5 CAIM 

12)  Liuzzo Samuele 5 CAIM 

13)  Pavone Rosario 5 CAIM 

14)  Straci Salvatore 5 CAIM 

15)  Vitale Antonio 5 CAIM 

 

CORSO DI POTENZIAMENTO – ELETTROTECNICA-ELETTRONICA E AUTOMAZIONE CORSO 2 
DOCENTE: SORBELLO CATERINA  (GIOVEDI 13:45-15:45) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Caliri Salvo 5B CMN 

2)  Lavernier  Agata Maria 5B CMN 

3)  Petralia  Desiree 5B CMN 

4)  Puleo Gabriele  5B CMN 

5)  Auditore  Letterio Luca 5C CMN 



 

 

6)  Greco  Rosario  5C CMN 

7)  Iordan Vladut Ionut 5C CMN 

8)  Iraci Desirée 5C CMN 

9)  Lemura  Sebastiano  5C CMN 

10)  Messina Emanuel  5C CMN 

11)  Morello Alessandro  5C CMN 

12)  Pagano  Antonino Pio 5C CMN 

 

CORSO DI POTENZIAMENTO – PSICOLOGIA GENERALE E APPLICATA 
DOCENTE: SAVOCA DOMENICA (VENERDI 14:45-15:45) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Arcidiacono Francesca Pia 5A IPSSAS 

2)  Bonanno Ramona  5A IPSSAS 

3)  Bonaventura  Maria 5A IPSSAS 

4)  Coco Mariapia 5A IPSSAS 

5)  De natale Silvia Serena 5A IPSSAS 

6)  Di Paola  Chiara 5A IPSSAS 

7)  Falcone  Giorgia Francesca  5A IPSSAS 

8)  Fidente  Natasha  5A IPSSAS 

9)  Finocchiaro  Michelle  5A IPSSAS 

10)  Messina  Nelly 5A IPSSAS 

11)  Musmeci  Ivana 5A IPSSAS 

12)  Patti  Sabrina  5A IPSSAS 

13)  Raciti  Francesca 5A IPSSAS 

14)  Raciti  Giada 5A IPSSAS 

15)  Ragonesi Martina 5A IPSSAS 

16)  Rampolla Clelia 5A IPSSAS 

17)  Rao Simona  5A IPSSAS 

18)  sterrantino cettina 5A IPSSAS 

19)  Stivala Denise 5A IPSSAS 

20)  Vecchio  Dario  5A IPSSAS 

21)  Zagari  Giusy 5A IPSSAS 

 

CORSO DI POTENZIAMENTO – ITALIANO CORSO 1 
DOCENTE: SAMPERI CHIARA (VENERDÌ 14:45-17:15) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Accetta Giovanni 5 CAIM 

2)  Baciu Sebastian 5 CAIM 

3)  Caruso Carmelo  5 CAIM 

4)  Crisafulli  Luigi  5 CAIM 

5)  Di giacomo Gabriele 5 CAIM 

6)  Liuzzo  Samuele  5 CAIM 

7)  Napoli Antonino 5 CAIM 



 

 

8)  Pavone  Rosario  5 CAIM 

9)  Straci  Salvatore 5 CAIM 

10)  Vitale Antonio  5 CAIM 

11)  Genovese  Lorenzo 5A CMN 

12)  Girgenti  Dario 5A CMN 

13)  Girgenti  Claudio  5A CMN 

14)  Grancagnolo Marco 5A CMN 

15)  Grasso Giuseppe 5A CMN 

16)  Kania Wiktoria 5A CMN 

17)  Luca Raffaele martino vito 5A CMN 

18)  principato martina 5A CMN 

19)  Scinardo  Melania  5A CMN 

20)  Tomarchio  Alfio  5A CMN 

21)  Valenti Giuseppe  5A CMN 

22)  Caliri Salvo 5B CMN 

23)  Forzisi Samuele 5B CMN 

24)  Lavernier  Agata Maria 5B CMN 

25)  Petralia  Desiree 5B CMN 

26)  Iraci Desirée 5C CMN 

27)  Messina Emanuel  5C CMN 

 
 

CORSO DI POTENZIAMENTO – ITALIANO CORSO 2 
DOCENTE:  ANGELA SCUDERI (GIOVEDI 13:45-16:15) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Arcidiacono Francesca Pia 5 A IPSSAS 

2)  Bonaventura  Maria 5 A IPSSAS 

3)  Coco Mariapia 5 A IPSSAS 

4)  Rao Simona  5 A IPSSAS 

5)  Rampolla Clelia 5 A IPSSAS 

6)  Fidente  Natasha  5 A IPSSAS 

7)  Falcone  Giorgia Francesca  5 A IPSSAS 

8)  Patti  Sabrina  5 A IPSSAS 

9)  Raciti  Francesca 5 A IPSSAS 

10)  Ragonesi Martina 5 A IPSSAS 

11)  Zagari  Giusy 5 A IPSSAS 

12)  Vecchio  Dario  5 A IPSSAS 

13)  De natale Silvia Serena 5 A IPSSAS 

14)  Musmeci  Ivana 5 A IPSSAS 

15)  Messina  Nelly 5 A IPSSAS 

16)  Di Paola  Chiara 5 A IPSSAS 

17)  Sterrantino Cettina 5 A IPSSAS 

18)  Finocchiaro  Michelle  5 A IPSSAS 



 

 

19)  Stivala Denise 5 A IPSSAS 

20)  Raciti  Giada 5 A IPSSAS 

21)  Caffo Roberta 4 AFMQ 

22)  Cantarella  Kevin 4 AFMQ 

23)  Pennisi  Chiara 4 AFMQ 

24)  Caffo Roberta 4 AFMQ 

25)  Vartic Georgiana 4 AFMQ 

26)  La Colla Alessio Pietro  5D TUR 

 

CORSO DI POTENZIAMENTO – ECONOMIA AZIENDALE 
DOCENTE: RACITI ANGELO (VENERDI 14:45-16:45) 

N. ALUNNO/A CLASSE 

1)  Badriddin Abdelquddus 4 AFMQ 

2)  Caffo Roberta 4 AFMQ 

3)  Cantarella Kevin 4 AFMQ 

4)  Gambacurta Francesco 4 AFMQ 

5)  Lenzo Riccardo 4 AFMQ 

6)  Licciardello Carmelo Cristiano 4 AFMQ 

7)  Musumeci  Rosario 4 AFMQ 

8)  Pafumi  Diego 4 AFMQ 

9)  Pappalardo  Valeria 4 AFMQ 

10)  Pennisi Chiara 4 AFMQ 

11)  Previti Marina 4 AFMQ 

12)  Sorbello Samuele 4 AFMQ 

13)  Vartic Georgiana Mihaela 4 AFMQ 

14)  Zappalà Loris 4 AFMQ 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Ing. Rosalba Mingiardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/93 


